5. *aeque coniungi*] näml. *sibi*
(atque ipsi illis); s. zu 24, 49, 4.

6. *sententia*]* — *deesse*] im Neben-
 satze, wie 3, 65, 10: *ut . . credere,*
ita . . malle; 6, 4, 6; vgl. Sall. Jug.
 100, 4: *neque secus, atque iter fa-*
cere, castra ponere; anders 3, 37,
 5. — *P. Sempronius*] adversatives
 Aasydeton; über Sempronius s. 24,

43, 8; Frontin 4, 5, 7 nennt außer-
 dem noch den Kriegstribunen Cn.
 Octavius; vgl. App. 26. — *avaris-*
simo . .] vgl. 59, 14; 21, 4, 9; 24,
 45, 13; 26, 38, 3. — *aestimari* . . *ex-*
quiri] 'euch abschätzen . . den Preis
 abfragen lassen', kurz statt: euch
 ausfragen lassen, damit der Preis
 bestimmt werde; s. 52, 3; zur Sache
 s. 7, 5. — *Latinus*] ist Adjektiv;
 Liv. will alle italischen Bundesge-
 nossen (*socii nominisve Latini*)
 bezeichnen; denn dafs ein Unter-
 schied zwischen Latinern und *socii*
 nicht gemacht wird, zeigt 52, 3.
 58, 2, wo nur *cives Romani* und *socii*
 einander gegenübergestellt werden.
 Die Bezeichnung *Latinus socius* hat
 Liv. sonst nicht angewandt; er setzt
 entweder statt beider Klassen der
 Bundesgenossen einen Namen (wie
 7, 5. 37, 7; 23, 12, 16: *Latini*
nominis; auch nur *socii*, wie 23,
 17, 9: *Romanis sociisque*), oder er
 stellt die eine Klasse als Merkmal
 der andern dar (wie oft *socii La-*
tini nominis), oder endlich er ver-
 bindet beide Klassen; s. das häufige
socii ac nomen Latinum; vgl.
 27, 11. 57, 10; 2, 41, 6; 8, 3, 8;
 27, 9, 1: *pari numero sociumque*
et Latini nominis; 34, 56, 5; 37,
 2, 2. 4, 6. 9 u. a., namentlich oft
 im Genetiv *socium ac Latini*
nominis oder umgekehrt; vgl. 38,
 1; 31, 8, 7. 8. 10, 5; 40, 36, 11;

- 7 tua contumelia et miseria alteri honos quaeratur? non tu, si quidem L. Aemili consulis, qui se bene mori quam turpiter vivere maluit, et tot fortissimorum virorum, qui circa eum cum-
- 8 lati iacent, cives estis. sed antequam opprimit lux maioraque hostium agmina obsaepiunt iter, per hos, qui inordinati atque
- 9 incompositi obstrepunt portis, erumpamus. ferro atque audacia via fit quamvis per confertos hostis. cuneo quidem hoc laxum atque solum agmen, ut si nihil obstat, disicias. itaque ite-
- 10 cum, qui et vosmet ipsos et rem publicam salvam vultis. haec ubi dicta dedit, stringit gladium cuneoque facto per medios vadit hostis; et cum in latus dextrum, quod patebat, Numidae iacularentur, translatis in dextrum scutis in maiora castra ad sescenti evaserunt atque inde protinus alio magno agmine adiuncto
- 12 Canusium iucules perveniunt. haec apud victos magis impetu animorum, quem ingenium suum cuique aut fors dabat, quam ex consilio ipsorum aut imperio cuiusquam agebantur.